INFORMATIE GENERALA

1. Denumirea operatorului economic: COMPANIA DE ASIGURARI ,,GENERAL ASIGURARI” SA

2. Codul fiscal: 1016600035165

3. Adresa sediului central: MD-2005, mun.Chisinau str. Al. Puskin, 475

4. Telefon: 0-22-78-38-00

Fax: 0-22-78-38-01

E-mail: office@general.md

5. Decizia de inregistrare: Decizie privind inregistrarea persoanei juridice din 27 octombrie 2016,
Dosar nr. 1016600035165, Camera Inregistrarii de Stat

6. Domeniile principale de activitate: Activitatea asiguratorilor (reasiguratorilor)
(de indicat in conformitate cu prevederile din statutul operatorului)
7. Licen’;e in domeniu (certificate, autoriza’;ii) (numarul, data, institutia emitentd, genurile de activitate, durata de valabilitate).
Licenta seria CNPF Nr.000887 din 16/12/2019, termen nelimitat, desfasurarea activitatii de
asigurare in limitele categoriilor si claselor de asigurare:
Clasa 1 Asigurari de accidente, inclusiv accidente de munca si boli profesionale.
Clasa 2 Asigurari de sanatate interna si externa (pe teritoriul tarii si pe perioada calatoriei peste hotare),
Clasa 3 Asigurari de vehicule terestre (Autocasco)
Clasa 5 Asigurari de nave aeriene,
Clasa 7 Asigurarea facultativa a incarcaturilor (CARGO)
Clasa 8 Asigurari de incendiu si de alte calamitati naturale, inclusiv asigurari de bunuri ale persoanelor fizice
»Proprietarul Casei”, asigurarea mixta a locuintei, bunurilor casnice si de accidente, asigurari facultative a riscurilor in
constructie si montaj,
Clasa 9 Alte asigurari de bunuri, precum asigurarea complexa in agricultura
Clasa 10 Asigurari de raspundere civila auto: asigurarea obligatorie de raspundere civila auto interna (RCA) si externa
(Cartea Verde); asigurarea raspunderii transportatorului si expeditorului in baza conventiei CMR.
Clasa 13 Asigurari de raspundere civila avia
Clasa 13 Asigurari de raspundere civila generala
Clasa 15 Asigurari de garantii
Clasa 16 Asigurari de pierderi financiare

8. Intreprinderi, filiale, care intrd in component3:

39 Oficii Teritoriale si 110 puncte de vanzari amplasate in mun. Chisinau, Balti, Cahul, Hancesti,
Ungheni, Orhei, Soroca, Edinet, Comrat, Ceadar-Lunga si Straseni, in toate centrelor raionale,
precum si in alte localitati ale Republicii Moldova , conform p.9 din Anexa la licenta CNPF Nr.000887
din 16/12/2019.

10. Capitalul propriu la data de intocmire a ultimului bilant (de indicat valoarea si data):
73.094.686 MDL (la data 30/09/2019)

11. Numarul personalului scriptic 500 persoane, din care muncitori - 0 persoane.
12. Numarul personalului care va fi incadrat in realizarea contractului cca. 25 persoane, din care

muncitori O persoane, inclusiv:
DEPARTAMENTUL ASIGURARI $I UNDERWRITING
Chisindu, str. A. Puskin, 47/5

Panciuc Natalia Sef departament 223 | 022783823 natalia.panciuc@general.md
SECTIA ASIGURARI AUTO

Banaru Catalin Sef sectie 202 | 022783802 catalin.banaru@general.md
Pocnea Stanislav Manager in asigurdri | 203 | 022783803 stanislav.pocnea@general.md
Goreaceaia Olga Manager in asigurdri | 204 | 022783804 olga.goreaceaia@general.md

Sectia asigurari de raspunderi si riscuri financiare

Vremere Lilian__ . L Sef sectie . lilian.vremere@general.md
Digitally|signed by Romanciuc Dina

Date: 2020.02.06 17:34:57 EET
Reason: MoldSign Signature

Location: Moldova
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DEPARTAMENTUL REGULARIZAREA DAUNELOR

Chisinau, str. Burebista 106

Guzun Grigore Sef departament 214 | 0227841 18 grigore.guzun@general.md
Sectia despdgubiri auto
Apostol Eugen Inspector daune auto 210 | 02278 41 14 eugen.apostol@general.md
Daraban Igor Inspector daune auto 203 | 022 78 41 07 igor.daraban@general.md
Golosneanu Cristian Inspector daune auto 202 | 022 78 41 06 cristian.golosneanu@general.md
Maniuc Tatiana Inspector daune auto 212 | 0227841 16 tatiana.maniuc@general.md
Moraru Oleg Inspector daune auto 211 | 022 7841 15 oleg.moraru@general.md
Pali Alexandr Inspector daune auto 209 | 022784113 alexandr.pali@general.md
Rascu Ruslan Inspector daune auto 208 | 0227841 12 ruslan.rascu@general.md
Scutelnic Valeriu Inspector daune auto Balti valeriu.scutelnic@general.md
Vieru Mihail Inspector daune auto Carte Verde mihail.vieru@general.md
Isopescu Victoria Jurist 213 | 022784117 victoria.isopescu@general.md

Sectia despdgubiri bunuri si raspundere civild

Volcovschi Victor Sef sectie ‘ 205 ‘ 022 78 41 09 | | victor.volcovschi@general.md

Sectia despdgubiri persoane

Machidon Oleg Sef sectie 206 | 022784110 oleg.machidon@general.md
Directia securitate economicd
Scutari Alexandru Specialist securitate 207 | 0227841 11 alexandru.scutari@general.md

Departamentul juridic, dupa caz, angajati ai oficiilor teritoriale, la necesitate, etc.

(de indicat profesiile si categoriile de calificatie)

13. Valoarea de bilant a mijloacelor fixe 74.043 mii lei (la data 30/09/2019)
14. Dotare tehnica: soft General Client, personal calificat atat la etapa de contractare, de derulare si
in procesul de despagubire la survenirea cazurilor asigurate

(de indicat principale mijloace care vor fi utilizate la executarea contractului)

15. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani (mii lei):
Anul 2017 - 171.222.093 MDL

Anul 2018 - 225.574.855 MDL
Perioada 01.01.2019 - 30.09.2019 - 179.329.078 MDL

16. Datoriile totale ale operatorului economic 121.139 mii lei, dintre care rezerve tehnice -105.610 mii
lei, inclusiv: fata de buget 1.670 mii lei, achitate la data de 25/10/2019.

Semnat electronic:
Numele, Prenumele: Romanciuc Dina in calitate de Contabil-Sef CA “GENERAL ASIGURARI” S.A.

Ofertantul: CA “GENERAL ASIGURARI” S.A. Adresa: str. A.PUSKIN, 47/5, D 2005, mun. Chisiniu, Republica
Moldova

06/02/2020
Responsabil de oferta:

PANCIUC NATALIA - Sef DEPARTAMENT ASIGURARI S| UNDEWRITING Compania de Asigurari “GENERAL
ASIGURARI” S.A. tel: (+373 22) 783 800, mob: 060005202, natalia.panciuc@general.md
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